Муниципальное средство массовой информации муниципального образования
сельское поселение Сентябрьский

02
сентября
2024
года

№-30

 Бюллетень
СЕНТЯБРЬСКИЙ ВЕСТНИК

Официальный сайт администрации сельского поселения Сентябрьский: http://sentyabrskiy.ru/

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ	2
 От 26.08.2024 г. № 114/1 «О назначении публичных слушаний по
актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования
сельского поселения Сентябрьский на 2025 год

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                             4
  от 02.09.2024 г. № 115-па «О присвоении объекту адресации адреса»

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
О внесении изменений в Устав сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От 26.08.2024 г. № 114/1 «О назначении публичных слушаний по актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования сельского поселения Сентябрьский на 2025 год

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года   №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Уставом сельского поселения Сентябрьский, руководствуясь решением Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 23 марта 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Сентябрьский», п о с т а н о в л я ю:

1. Организовать проведение публичных слушаний по актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования сельского поселения Сентябрьский на 2025 год, в форме собрания, 16.09.2024 в 18.00 часов в здание ДК «Жемчужина Югры».
2.   Публичные слушания провести с участием жителей поселка Сентябрьский.
3. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний по актуализации схемы теплоснабжения сельского поселения Сентябрьский согласно приложению.
           4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский.
           5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
          6. Контроль за выполнением постановления осуществляю лично.

Исполняющий обязанности
главы поселения								        И.Ю. Атрощенко

	Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Сентябрьский
от 26.08.2024 №   114/1-па

Комиссия по проведению собрания
по актуализации  схемы теплоснабжения  сельского поселения  Сентябрьский

	Атрощенко
Ирина Юрьевна
	Исполняющий обязанности главы сельского  поселения Сентябрьский, председатель комиссии

	Надточий
Мария Анатольевна

	Заместитель главы сельского поселения Сентябрьский,  заместитель председателя комиссии

	Смолякова
Ольга Александровна
	Главный эксперт, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

Шарипова Динара Хакимчановна

Васева
Инна Викторовна

Заведующий сектором

Главный специалист

ЛИСТ ВИЗИРОВАНИЯ

Постановление подготовил:
Главный эксперт                                                                                       О.А. Смолякова

СОГЛАСОВАНО:

	Фамилия, имя, отчество, должность
	Дата поступления
	Замечания
	Подпись,                 дата выдачи

	М.А. Надточий
заместитель главы поселения

	О.А. Смолякова
главный эксперт

	Д.Х. Шарипова
заведующий сектором

	И.В.Васева
Главный специалист

                                                                                              [image: ]
Муниципальное образование
Сельское поселение Сентябрьский
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

 ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

	№

Об утверждении схемы теплоснабжения сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», учитывая результаты публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 08.06.2021, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить схему теплоснабжения сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2025 - 2039 годы (далее - схема теплоснабжения) согласно приложению
к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Сентябрьский вестник» (муниципальное средство массовой информации органов местного самоуправления поселения.
4. Контроль за выполнением постановления осуществляю лично.

Исполняющий обязанности
главы поселения							               И.Ю. Атрощенко

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.09.2024 г. № 115-па «О присвоении объекту адресации адреса»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года №1221 «Об утверждении  правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 мая 2015 года №492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», в целях обеспечения достоверности, полноты и актуальности сведений об адресе,  п о с т а н о в л я ю:

 1. Присвоить адрес Российская Федерация, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, муниципальный район Нефтеюганский, сельское поселение Сентябрьский, посёлок Сентябрьский, земельный участок № 61 следующему объекту адресации – земельный участок с кадастровым номером 86:08:0020401:420, площадью 216 кв.м.

2. Настоящее постановление подлежит обязательному внесению в государственный адресный реестр в течение 3 рабочих дней со дня его принятия.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в муниципальном средстве массовой информации - бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский.

4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
 главы поселения                                                                              И.Ю. Атрощенко

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
О внесении изменений в Устав сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

С целью приведения Устава сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в соответствие с Федеральным законом от 15 мая 2024 г. № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет Депутатов сельского поселения Сентябрьский
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры следующие изменения:
1.1. в абзаце втором пункта 5 статьи 14.1 слова «пунктами 1 – 7» заменить словами «пунктами 1 - 7 и 9.2»
1.2. пункт 9 статьи 19 дополнить подпунктами 9.1, 9.2 следующего содержания:
«9.1) призыва на военную службу или на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу;
[bookmark: _Hlk176961927]9.2) приобретения им статуса иностранного агента;»
1.3.     пункт 10 статьи 19 признать утратившим силу;
1.4.     пункт 1 статьи 22 дополнить подпунктом 1.2. следующего содержания:
	«1.2. приобретения им статуса иностранного агента;»
2. Направить настоящее решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре на государственную регистрацию.
3. Опубликовать настоящее решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский в бюллетене «Сентябрьский вестник» в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте о внесении изменений в Устав сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в государственный реестр уставов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования в бюллетене «Сентябрьский вестник».

Заместитель председателя
Совета депутатов 								Т.А. Сидорова

[bookmark: _GoBack]

		 «Сентябрьский вестник»
Информационный бюллетень  муниципального образования «Сельское поселение Сентябрьский»

Учредитель: Администрация сельского поселения Сентябрьский

Адрес редакции: 628330 ХМАО-Югра Нефтеюганский район, п. Сентябрьский д.10
Главный редактор М.А. Надточий
Ответственный за выпуск и распространение бюллетеня
А.И. Косенко
Номер подписан в печать: 02.09.2024
Тираж: 1 экземпляр
Цена: Бесплатно
	Бюллетень не подлежит государственной регистрации средств массовой информации в соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации»

ВНИМАНИЕ!

С номерами информационного бюллетеня «Сентябрьский вестник» можно ознакомиться на официальном сайте администрации сельского поселения Сентябрьский  http://sentyabrskiy.ru/

image1.png